
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

VÝBOR PRO BEZPEČNOST 

ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 

 

Zápis z jednání č. 3/2017 

 

Datum konání: 15. 5. 2017 od 17:00 hod. do 18:45 hod. v 9. patře, zasedací místnost č. 912, budova 

ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b), Praha 4 

Přítomni: Bc. Lucie Michková, RNDr. Jiří Bendl, CSc., JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Ph.D., Petr Kutílek, 

M.A., M.S., PhDr. Karel Šplíchal, Filip Vácha, Mgr. Lukáš Zicha  

Hosté z řad zastupitelů: Zdeněk Pokorný 

Pozvaní hosté: plk. Mgr. Renáta Havlíková a mjr. Jan Simmerl (PČR), Mgr. Jan Krčal (Městská 

policie hl. m. Prahy, OŘ Praha 4), Stanislav Pantůček (ÚMČ P4 - Vedoucí oddělení krizového řízení a 

ochrany obyvatelstva - bezpečnostní ředitel) 

 

Jednání Výboru pro bezpečnost zahájila předsedkyně Bc. Lucie Michková, představila pozvané hosty 

a návrh programu. 

 

Bod I. 

1) Schválení programu 

2) Zpráva MP OŘ Praha 4, PČR OŘ Praha IV.  

3) Krizové situace a spolupráce s PČR, MP 

4) Stížnosti občanů – parkování na chodníku 

5) Různé  

 

Hlasování:  5-0-0  

17.05 hod. příchod člena výboru: Petr Kutílek M.A., M.S. 

 

 

 



Bod II. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, předala slovo paní ředitelce OŘ PČR IV. plk. Mgr. Renátě 

Havlíkové a mjr. Janu Simmerlovi (PČR).  

Na celém území OŘ IV. od 1. 1. do 30. 4. 2017 je evidováno 4.804 trestných činů (v loňském roce to 

bylo 5.882), došlo tedy k razantnímu poklesu, městská část Praha 4 je bezpečnější. Co se týče 

dopravních nehod, bylo na území Prahy 4 v uvedeném období řešeno 2.237 dopravních nehod (loni 

2.123), došlo tedy k drobnému nárůstu. PČR na to reaguje většími dopravně bezpečnostními akcemi, 

které jsou zaměřovány na dodržování pravidel silničního provozu a jsou úspěšné. Paní ředitelka plk. 

Mgr. Renáta Havlíková dále informuje výbor o personální situaci v PČR a předává slovo mjr. Janu 

Simmerlovi.  

Mjr. Jan Simmerl doplňuje podrobnější informace o dopravně bezpečnostních akcích, dále uvádí, že 

jsou pravidelně kontrolovány bazary, squaty, ubytovny, nákupní centra. Probíhají také nácviky 

teroristického útoku.  

Paní ředitelka plk. Mgr. Renáta Havlíková děkuje MČ P4 za dar PČR v hodnotě 130.000,- Kč na 

vybavení posilovny pro řádnou přípravu tělesné kondice policistů a zároveň žádá MČ P4 o vstřícnost 

ve věci rekonstrukce objektu místního oddělení Spořilov a budovy OHS PČR. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, otevírá diskuzi. 

Mgr. Lukáš Zicha potvrzuje kontrolní prohlídku obou zmíněných objektů, která by se měla uskutečnit 

během 14 dnů. 

Dále proběhla diskuze na téma úskalí náboru nových policistů, jak funguje personální výpomoc napříč 

kraji. 

17.20 hod. odchod člena výboru: Mgr. Lukáš Zicha 

17.20 hod. příchod člena výboru: Filip Vácha 

 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, předala slovo Mgr. Janu Krčalovi (Městská policie hl. m. 

Prahy, OŘ Praha 4). Ten předal výboru statistické informace za období od 1. 1. do 16. 5. 2107. 

V tomto období bylo ve veřejném pořádku odhaleno 3.521přestupků, nejvíce se jedná o neoprávněné 

zábory veřejného prostranství a o znečištění veřejného prostranství, dále pak rušení nočního klidu. 

Bylo zjištěno 14.230 přestupků v dopravě. 269 přestupků proti tzv. tabákovému zákonu (zákon o 

ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými toxikomaniemi), 34 

přestupků proti majetku (krádeže do 5.000,-Kč či neoprávněné užívání cizí věci do 25.000,-Kč), bylo 

nasazeno 125 tzv. botiček (technický prostředek zabraňující odjezdu vozidla), bylo realizováno 170 

odtahů vozidel, bylo nalezeno 6 odcizených vozidel, bylo provedeno 34.591 kontrol osob, bylo 

nalezeno 8 osob, v 7 případech byl napaden strážník, v 9 případech bylo zajištěno místo trestného 

činu, ve 3 případech byl zjištěn alkohol u řidičů. Dále pan Mgr. Jan Krčal výbor informoval o aktuálním 

personálním stavu. Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, nabízí pomoc s propagací náborových 

letáků (web, Facebook, Tučňák), Pan Krčal pomoc vítá. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, otevírá diskuzi, které se zúčastnili všichni členové výboru. 

Diskutovaná témata: napadení strážníků, problematika náboru, aj.. 

JUDr. Aleš Borkovec požádal ředitelku OŘ PČR IV. o podrobnější přehled dopravních nehod na území 

MČ Praha 4 - počet dopravních nehod se zraněním a úmrtím, z toho pak zranění a úmrtí chodců a z 

toho pak dále zranění a úmrtí chodců na přechodech (vše v meziročním srovnání).  

17.55 hod. odchod člena výboru: PhDr. Karel Šplíchal 

Bod III. 



Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, uvedla bod č. 3 - Krizové situace a spolupráce s PČR, MP. 

Mjr. Jan Simmerl informuje členy výboru o tom, jaké objekty (měkké cíle) jsou v rámci tohoto tématu 

pod zvýšeným dohledem, policisté jsou na tyto situace speciálně cvičeni, existují prvosledové 

speciálně vybavené motorové hlídky s dojezdovými časy 3-5 minut. PČR má také informační kampaně 

pro veřejnost a školy. 

Radní pro bezpečnost, Zdeněk Pokorný, informuje o tom, že prevence je důležitá, a že lze na toto 

téma vymyslet projekt a získat na MHMP finanční dotaci na jeho realizaci. 

Dále bylo diskutováno téma krizový plán ÚMČ P4.  

 

Bod IV. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, uvedla bod č. 4. - Stížnosti občanů – parkování na 

chodníku – prostranství Budějovická.  

Vozidla parkovala na soukromém pozemku. Přestupku se řidiči dopouštěli v momentě, kdy s vozidly 

najeli na chodník. MP řešila věc s vlastníky pozemku. Vozidla zde již neparkují. 

 

Bod V. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, uvedla bod č. 5 - Různé. 

Ocenění projektů prevence kriminality  

Bc. Lucie Michková informuje členy a o proběhlých preventivních akcích v minulém volebním období, 

které by bylo možné zařadit do soutěže vyhlášené MHMP. 

Další diskutovaná témata:  

- agresivní psi, ničení stromů (RNDr. Jiří Bendl, CSc.);   

- situace kolem přechodu pro chodce na Spořilově v ulici Hlavní a Boční II. (Filip Vácha) 

Jednání Výboru pro bezpečnost bylo ukončeno v 18:55 hod.  

Příští jednání proběhne dne 19. června v 16:30 hod. 2017. 

 

 

Zápis schválila: Bc. Lucie Michková, předsedkyně Výboru pro bezpečnost 

 
Rozdělovník:   
 
OKAS, radní pro bezpečnost, PČR OŘ Praha IV., MP OŘ Praha 4 
 
 
Přílohy: prezenční listina  


